MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO SOCIOECONÔMICO
COORDENADORIA DE GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS CONTÁBEIS

PORTARIA Nº 008/2025/CGCCN, DE 25 DE JUNHO DE 2025

A PRESIDENTE  DO  COLEGIADO  DO  CURSO  DE  GRADUAÇÃO  EM  CIÊNCIAS

CONTÁBEIS, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais:

RESOLVE:

Art. 1º Tornar público o Resultado Preliminar do Processo Seletivo de Transferências e Retornos

referente ao ingresso no semestre 2025.2, conforme Edital nº 55/2025/DAE/PROGRAD.

§ 1º O ANEXO I dispõe sobre o resultado preliminar dos pedidos deferidos para o curso 302 –

Ciências Contábeis (matutino), em todos os incisos, ordenadas por ordem alfabética.

§ 2º O ANEXO II dispõe sobre o resultado preliminar dos pedidos deferidos para o curso 317 –

Ciências Contábeis (noturno), em todos os incisos, ordenadas por ordem alfabética.

§ 3º O ANEXO III dispõe sobre o resultado preliminar dos pedidos indeferidos para o curso 302 –

Ciências Contábeis (matutino), em todos os incisos, ordenadas por ordem alfabética.

§ 4º O ANEXO IV dispõe sobre o resultado preliminar dos pedidos indeferidos para o curso 317 –

Ciências Contábeis (noturno), em todos os incisos, ordenadas por ordem alfabética.

Atenciosamente,

Original firmado por:

Luiza Santangelo Reis
Coordenadora do Curso de Graduação em Ciências Contábeis

ANEXO I – RESULTADO PRELIMINAR DOS PEDIDOS DEFERIDOS

CURSO 302 – Ciências Contábeis (matutino)

Nome do Candidato  Inciso
Categoria de

Ingresso
Situação

Antonio Gilberto Longo Biondi

Carvalho
II Classificação geral Deferido

Bruno Alves Pinto Reis I Classificação geral Deferido

Francielly Moreira Pierri I Classificação geral Deferido

Guilherme Abilhôa De Freitas III Classificação geral Deferido

Julia De Marchi II Classificação geral Deferido

Lucas Martins Machado de Souza I Classificação geral Deferido

Luiz Fernando Hinkel II Classificação geral Deferido

Mateus Daminelli Christiano König

Martin
III Classificação geral Deferido

Otília Lulifena Kindanda Bunga I PAA-PPI Deferido

Raul Blind da Silva I Classificação geral Deferido

Fabiano Parcianello Bender III Classificação geral Deferido

ANEXO II – RESULTADO PRELIMINAR DOS PEDIDOS DEFERIDOS

CURSO 317 – Ciências Contábeis (noturno)

Nome do Candidato  Inciso
Categoria de

Ingresso
Situação

Alexsandro Silva Dos Santos III Classificação geral Deferido

Andrei Klabunde I Classificação geral Deferido

Arthur Daniel Roesler I Classificação geral Deferido

Bruno Cesar Faraco I Classificação geral Deferido

Carolina Rodrigues I PAA-PPI Deferido

Daiana Trindade de Castilhos I Classificação geral Deferido

Diego Manoel Machado III Classificação geral Deferido

Elka Dutra Damasio II Classificação geral Deferido

Evandro Cardoso Bueno  II Classificação geral Deferido

Fabio Guzatti I Classificação geral Deferido

Fiôdor Castro I Classificação geral Deferido

Gabriela de Andrade Silveira I Classificação geral Deferido

Gabriela Schneider I Classificação geral Deferido

Guilherme Meirelles Martins III Classificação geral Deferido

Igor Júnior Bazil II Classificação geral Deferido

Jaqueline Soares da Costa I Classificação geral Deferido

Jenifer Nadine Bock Machado III Classificação geral Deferido

Joanna Paula Fernandes III Classificação geral Deferido

Julia de Souza Ramos I Classificação geral Deferido

Kauã Kaique Assis dos Santos I PAA-PPI Deferido

Leonardo Lehmkuhl Baggio I Classificação geral Deferido

Letícya Marques Thiesen Dias I Classificação geral Deferido

Luís Eduardo de Souza Freire I Classificação geral Deferido

Maria Fernanda Silva Martins I Classificação geral Deferido

Matheus Bonelli III Classificação geral Deferido

Matheus Henrique De Souza Vicente II Classificação geral Deferido

Patrícia Medeiros Nunes III Classificação geral Deferido

Raul Godoy I Classificação geral Deferido

Renata Lange Silva III Classificação geral Deferido

Riley Jorge Santos de Oliveira

Henrique
I Classificação geral Deferido

Rondineli Fontela da Silva I Classificação geral Deferido

Ruan Makley Muniz Sodre III Classificação geral Deferido

Thomas Antonio Campos Correia III Classificação geral Deferido

Walter Arthur Korb I Classificação geral Deferido

Willian Matheus Kehl Marcondes I Classificação geral Deferido

ANEXO III – RESULTADO PRELIMINAR DOS PEDIDOS INDEFERIDOS

CURSO 302 – Ciências Contábeis (matutino)

Nome do Candidato  Inciso Justificativa

Beatriz Carvalho Abrão I Não cumpriu o pré-requisito presente no Art. 3° da Portaria n° 004/2025

Jessye Vitoria França Varella II Não cumpriu o pré-requisito presente no Art. 3° da Portaria n° 004/2025

Nilce Cristiana Rosa de Mello III Não cumpriu o pré-requisito presente no Art. 3° da Portaria n° 004/2025

Noéli de Almeida III Não cumpriu o pré-requisito presente no Art. 3° da Portaria n° 004/2025

ANEXO IV – RESULTADO PRELIMINAR DOS PEDIDOS INDEFERIDOS

CURSO 317 – Ciências Contábeis (noturno)

 Nome do Candidato  Inciso Justificativa

Alan Gutierrez Andrade III Não cumpriu o pré-requisito presente no Art. 3° da Portaria n° 004/2025

Alessandra Cavalheiro Brianezzi I Não cumpriu o pré-requisito presente no Art. 3° da Portaria n° 004/2025

Carlos Eduardo Correia de Amorim Filho I Não cumpriu o pré-requisito presente no Art. 3° da Portaria n° 004/2025

Cassio Silva Garcia III Não cumpriu o pré-requisito presente no Art. 3° da Portaria n° 004/2025

Fernanda Candemil de Oliveira III Não cumpriu o pré-requisito presente no Art. 3° da Portaria n° 004/2025

Gabriela Cabral da Silva III Não cumpriu o pré-requisito presente no Art. 3° da Portaria n° 004/2025

Gilberto Luiz De Souza Paula I Não cumpriu o pré-requisito presente no Art. 3° da Portaria n° 004/2025

Humberto Ncumba Co I Não cumpriu o pré-requisito presente no Art. 3° da Portaria n° 004/2025

Laura Zimmermann I Não cumpriu o pré-requisito presente no Art. 3° da Portaria n° 004/2025

Narciso Gabriel Pedron I Não cumpriu o pré-requisito presente no Art. 3° da Portaria n° 004/2025

Samira Maldonado da Silva I Não cumpriu o pré-requisito presente no Art. 3° da Portaria n° 004/2025

		2025-06-24T16:52:11-0300